
EDITORIALY
1/7 MIOVSKÝ, M.: Aktuální témata ve vývoji dětské a dorostové adiktologie

2/55 KALINA, K.: SANANIM jako příběh vytváření odborné kultury

3/139 MRAVČÍK, V.: Na památku Tomáše Zábranského

4/199 POPOV, P.: Apolinářská výročí v roce 2021

PŮVODNÍ PRÁCE
1/10 SCHOVANCOVÁ, P., FIDESOVÁ, H.: Páchání přestupků v souvislosti 

s návykovými látkami řešených v působnosti statutárního města Liberec 
za rok 2017

2/60 ROKOSOVÁ, K., VACEK, J., ŠŤASTNÁ, L.: Role moderních technologií 
a internetu u dětí v předškolním věku: rizika jejich používání z pohledu rodičů

2/70 ČERNÍKOVÁ, T., CHOMYNOVÁ, P., MRAVČÍK, V.: Užívání návykových látek 
ve starších věkových skupinách: dotazníkový průzkum v domovech se 
zvláštním režimem pro osoby závislé nebo ohrožené závislostí

3/142 VOSTŘELOVÁ, Z., VAJDLOVÁ, D., VACEK, J., MRAVČÍK, V.: 
Užívání a informovanost o kratomu: dotazníková šetření mezi 
vysokoškolskými studenty

3/150 PĚSTOVÁ, T., MIOVSKÝ, M., ŠEJVL, J.: Historie svépomocných aktivit – 
bratrstva a spolky střídmosti na území Čech, Moravy a Slezska

4/202 VOTAVOVÁ, A., ŠŤASTNÁ, L., SVĚCENÁ, K., FRANZOVÁ, M.: Screening 
poškození exekutivních funkcí u uživatelů alkoholu z pohledu adiktologa

PŘEHLEDOVÉ ČLÁNKY
2/78 KREKULOVÁ, L.: Aktuality v diagnostice a léčbě chronické virové 

hepatitidy C v klinické praxi

2/86 FUNKE, M., PROFELDOVÁ, M., MIOVSKÝ, M.: Kontrolovaná konzumace 
alkoholu: možnosti a limity nového terapeutického přístupu

3/158 KREKULOVÁ, L.: Infekční komplikace injekčního užívání drog

3/168 PETRUŽELKA, B.: Jak interpretovat administrativní data a indikátory 
v adiktologii?

KAZUISTIKY
1/22 RODOVÁ, Z., JANDÁČ, T., JAROŠOVÁ, Z., VESELKOVÁ, E., KISS-

SZEMÁN, B.: Rovnováha aktivit u klienta po pádu v ebrietě –  
kazuistická studie

2/96 MINAŘÍK, J., FIDESOVÁ, H.: Posuzování zdravotní způsobilosti k řízení 
motorových vozidel aneb Konec dobrý, všechno dobré?

2/102 FRNOCH MAJEROVÁ, J., VAVRINČÍKOVÁ, L., KREKULOVÁ, L.: Program 
komplexní péče pro pacienty s komorbiditou závislosti: model 
multioborové ambulantní péče pro injekční uživatele návykových látek, 
Remedis Praha

4/212 ZBORNÍK, T. S.: Využití existenciálně orientovaného přístupu při zvládání 
závislosti na metamfetaminu – kazuistika

KRÁTKÉ SDĚLENÍ
1/28 ŠŤASTNÁ, L.: Diagnostický rozhovor k posuzování možného výskytu 

ADHD u dospělých, DIVA-5

ZPRÁVY
1/33 ŠŤASTNÁ, L.: Doporučené postupy pro identifikaci a řešení problému 

užívání návykových látek a poruch spojených s užíváním návykových látek 
v těhotenství

1/35 ŠULC, O.: Model fungování harm reduction služeb SEMIRAMIS, z. ú., 
v kontextu pandemie Covid-19

1/37 FIDESOVÁ, H.: Změny ohledně pěstování konopí projednávané 
v Poslanecké sněmovně

1/38 FIDESOVÁ, H.: Stanovisko Nejvyššího soudu k trestní odpovědnosti řidiče 
motorového vozidla ovlivněného jinou návykovou látkou než alkoholem

1/40 ZBORNÍK, T. S.: Studenti budoucím studentům adiktologie

2/114 UHOLYEVA, X.: Harm reduction při chemsexu: nové materiály pro uživatele

2/115 KULHÁNEK, A., SLÍŽ, M.: Kampaň na sociálních sítích pozvala studenty 
do světa špičkové vědy, která nezná hranic

2/117 FIDESOVÁ, H.: Sjednocující stanovisko Nejvyššího soudu ve věci krádeží 
v době koronavirové pandemie

2/118 FIDESOVÁ, H.: Rozhodnutí Ústavního soudu o zrušení zmocnění vlády 
v trestním zákoníku ke konkretizaci pojmu množství větší než malé

2/119 KALINA, K.: Ze Společnosti pro návykové nemoci ČLS JEP

2/121 LOSOSOVÁ, A., VOLFOVÁ, A.: Zpráva ze setkání Odborné sekce pro výkon 
profese adiktologa (OSPA ČAA)

2/123 VOLFOVÁ, A.: Další z odborných webinářů ISSUP proběhl na téma  
„Role výživy v léčbě závislostí“

2/124 LOSOSOVÁ, A.: Studenti adiktologie pomáhají na odděleních pro léčbu 
pacientů s onemocněním COVID-19

2/125 KÁŇOVÁ, M., RAMPACHOVÁ, H.: Z provizoria do nové reality: Uvidím 
úsměv za rouškou? (A. N. O. – Asociace nestátních Organizací)

2/128 ŠEJVL, J.: Posílení duševního zdraví dětí a dospívajících

2/129 ŠEJVL, J.: XVIII. ročník mezinárodní konference Primární prevence 
rizikového chování (PPRCh) 2021 a XII. ročník Pražského fóra 
primární prevence

2/130 PECINOVSKÁ, O.: Jiří Heller – nekrolog

3/176 MIOVSKÝ, M., ŠEJVL, J.: Za Tomášem Zábranským

3/180 BOBOVSKÁ, I.: Centrum pro závislé na tabáku, Krajská nemocnice  
T. Bati, a.s. Zlín

3/182 HARTINGER, J. M., KRÁLÍKOVÁ, E., PROVAZNÍKOVÁ, Z., RYŠÁVKA, P., 
ŠTĚPÁNKOVÁ, L., ZVOLSKÁ, K.: Lékové interakce se složkami 
tabákového kouře

3/185 KLUČKOVÁ, T., CÉSAROVÁ, E.: Nová aplikace iTrip

3/187 JANDÁČ, T.: Česká asociace adiktologů a dětská a dorostová adiktologie

4/220 MALINOVÁ, M.: Čestný doktorát Univerzity Karlovy udělen profesoru 
Thomasi F. Baborovi

4/223 PECINOVSKÁ, O.: Padesát let léčby žen závislých na návykových látkách 
v Lojovicích a Apolináři

4/228 MALINOVÁ, M.: Tisková konference u příležitosti 50. výročí zahájení 
léčby závislosti žen

4/229 VOLFOVÁ, A.: Setkání adiktologů v roce 2021

4/231 FELBROVÁ, V.: Sestra v ambulanci Centra pro závislé na tabáku

4/233 BARTÁK, M., JARMAROVÁ, A.: Alkohol v těhotenství a při kojení – 
aktuální kampaň Kliniky adiktologie

OBSAH Vol. 4, 2021
Číselné označení odpovídá číslu časopisu a první stránce článku.

65APLP



4/235 POVÝŠILOVÁ, B.: National Chapter Czech Republic slaví první rok v ISSUP

4/237 MALINOVÁ, M., KULHÁNEK, A.: Rozvoj vědeckých dovedností – nový 
předmět v doktorském studiu adiktologie

4/239 MALINOVÁ, M.: Přednáška Thomase F. Babora „Ethics in Publishing and 
Research in Addiction“ na 1. LF UK

4/241 ZBORNÍK, T. S.: Kroměřížský kurz hypnózy

4/243 MALINOVÁ, M.: Nový pavilon psychiatrie v Pardubické nemocnici

4/244 ŠEJVL, J.: XVI. ročník národní adiktologické konference Cena 
adiktologie 2021

LAUDACE
1/41 POPOV, P.: Kamil Kalina 75

KNIŽNÍ RECENZE
1/43 LIBRA, J.: Carl R. Rogers: Teorie terapie a osobnosti a další práce  

z let 1942–1987

2/112 JANDÁČ, T.: Janet Geringer Woititz: Dospělé děti alkoholiků

3/189 ZBORNÍK, T.: Abraham Harold Maslow – Motivace a osobnost

ROZHOVORY
3/191 Jedenáct otázek pro Radkina Honzáka

4/246 Osm otázek pro Thomase Babora

66 APLP


